
CESTY K INKLUZI 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000166 

Podpora hospitací a sdílení dobré praxe: 
Návštěva učitelů partnerských škol 
v certifikované inkluzivní škole 

Návštěva pedagogů ze ZŠ Blížejov v ZŠ Poběžovice 

4. 4. 2017 (6 hodin) 

V úterý 4. 4. 2017 se uskutečnila hospitační návštěva pedagogů z partnerské školy ZŠ 

Blížejov v inkluzivní škole ZŠ Poběžovice. Zúčastnili se jí za hostující školu zástupce ředitele a 

dva učitelé. Po přivítání došlo k výměně informací o obou školách a o jejich zkušenostech 

s realizací konkrétních prvků inkluzivního vzdělávání.  

Hlavní náplní pak byly náslechy ve vyučovacích hodinách s asistenty, která byla pro 

hostujícími pedagogy hodnocena jako velmi inspirativní. Diskutovány byly rovněž otázky 

výkaznictví, IVP, pomůcek v rámci podpůrných opatření, plánů pedagogické podpory atd. 

Hostům byla umožněna účast při konkrétní práci s dítětem (konkrétně EEG biofeedback), 

která vyvolala řadu otázek ohledně nápravné a speciálněpedagogické péče. Pedagogové se 

zajímali také o spolupráci s PPP a práci s novou administrativní agendou.   

Účastníci oceňovali především konkrétní zkušenosti s formami spolupráce asistentů a učitelů 

a ochotné předání dosavadních zkušeností pedagogů, asistentů, koordinátorů a vedení 

hostitelské školy hospitujícím pedagogům. 

 

  

  


